
 

                                                                         令和７年４月２８日 

ＰＴＡ会員 

                                 馬頭中学校ＰＴＡ会長 星 高陽 

 

 

第１回親子奉仕活動の協力依頼について 

 

 新緑の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、上記の件につきまして、下記のとおり実施したいと思います。本年度は、５月と９月（予定）に参

加地区を２つに分けて２回実施といたしました。ご多用のこととは存じますが、ご協力くださいますようお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年５月１０日（土）６時３０分～７時３０分＜小雨決行 荒天時中止＞ 

                 ※作業前に、体育館の前で受付を行ってくださいますようお願いいたします。 

 

２ 場所及び活動内容     

  

◎ 刈払機のある方…学校周辺林の草刈り （担当場所は下記表のとおり） 

 

      担当場所 支部名 

Ａ プール、体育館周辺 新町・室町・南町  久那瀬 

Ｂ 体育館渡り廊下周辺 田町１  北向田・和見 

Ｃ 学校正門、自転車小屋周辺 田町２・３・４ 

Ｄ 正門から校舎にかけての上り坂、駐車場 片根・矢又 （次回不参加となる方） 

        ※自動刈払機のある方はご持参のご協力をお願いします。 

    ※自支部の分担が終了したら、他支部の分担場所に回っていただけると幸いです。     

  ※終了の１０分ほど前に放送を入れます。 

 

◎ 刈払機のない方 

生徒       ・・・校庭、花壇等の除草作業 

   

３ 準 備 

（１）個人 … 刈払機（お持ちの方） 

（２）学校  …  混合油・医薬品・殺虫剤・消毒液 

                                                       

４ その他 

（１）刈払機使用については、斜面や切り株等に十分注意し安全第一での作業をお願いいたします。 

燃料は学校で用意いたします。 

（２）駐車場は、体育館前、校庭の一部、町民グラウンド駐車場をご利用ください。その際、職員駐車場係

の指示に従ってください。 

（３）荒天による延期の場合には、５：３０に一斉メール配信にてお知らせします。 

（４）第１回目（今回）に割り当たっていて日程に都合のつかないご家庭につきましては、第２回目の活動

に参加をお願いします。 

（５）第２回目は９月６日（土）を予定しております。担当の支部は武茂、大内・盛谷、健武、小口・小

砂、大山田になります。第２回目に割り当たっているご家庭で、都合がつかない場合は、第１回目

の方にご参加ください。 


